慈溪市财政局
关于市十八届人大三次会议
第372号建议的协办意见
市教育局：
吴亚浓代表提出的《关于优化义务段师资配置的建议》已收悉，现提出以下协办意见：
对于代表提及教师编制队伍的管理。市教育局在编制总数范围内，做好教师人员的合理配置，市财政对在编老师和非编老师，按标准做好经费保障。市财政已在现有政策下优化乡镇教师工资福利待遇，对农村任教教师发放农村教师任教津贴(60元/月—400元/月)、农村特岗教师津贴（400—600元/月）、农村工作津贴（200元/月）和乡村教师岗位津贴（300元/月），鼓励优秀教师到农村工作。同时市财政每年安排教师城乡交流经费用于交流交通补助经费。名特优教师专项经费757万元用于优秀教师的培养，教研共同体专项经费40万元用于区域教研共同体建设。市财政局将继续发挥公共财政职能作用，促进义务教育优质均衡发展。

　　　　　　　　　　　　     慈溪市财政局
　　　　　　　　　　       2024年4月17日
　　联 系 人：何丹

　　联系电话：63837265